



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้

เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย หมู่ที่ ๑ ลานออกกำลังกาย ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐ เมตร โครงสร้างเหล็กชั้นเดียว จำนวน ๑ หลัง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย ตามแบบและรายละเอียดของเทศบาลฯ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใส และเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย หมู่ที่ ๑ ลานออกกำลังกาย  
ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐ เมตร โครงสร้างเหล็กชั้นเดียว จำนวน ๑ หลัง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน ๒ ป้าย ตามแบบและรายละเอียดของเทศบาลฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่พันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
จ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย หมู่ที่ ๑
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน.....๒๐๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๖.๑.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก).....
  - ๖.๒.....แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธีรพร สะอาดแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขา

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
กำหนดราคากลางวันที่ ๑๖ พ.ค. ๒๕๖๓

โรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 20 ม. โครงสร้างเหล็กชั้นเดียว จำนวน 1 หลัง  
หมู่ที่ 1 ลานออกกำลังกาย  
กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  
ตามแบบ พร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	92,636.36	1.3074	121,112.78	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร)
2	งานสถาปัตยกรรม	34,539.40	1.3074	45,156.81	
3	งานระบบไฟฟ้า	8,622.80	1.3074	11,273.45	
4	งานอื่นๆ	18,685.00	1.3074	24,428.77	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			201,971.81	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			201,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
	(สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)				เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บ./ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายธีรพร สะอาดแก้ว)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา  
(นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้เพื่อทราบ

(ลงชื่อ).....  
(นางสุริยรีรสลา พึ่งไทย)  
รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้เพื่อพิจารณาเห็นชอบและอนุมัติ

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวพนัญญ์ ครุฑวงศ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

-เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....  
(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

๑๖ พ.ค. ๒๕๖๓

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 20 ม. โครงสร้างเหล็กชั้นเดียว จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ลานออกกำลังกาย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๘ พ.ค. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	8.98	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,329.04	1,329.04	
	1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ ขนาด 1x6 นิ้ว ยาว 4-4.50 ม.	21.12	ลบ.พ.	420.56	8,882.23	133.00	2,808.96	11,691.19	
	- ไม้คร่าว ขนาด 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4-4.50 ม.	6.33	ลบ.พ.	485.98	3,076.25	-	-	3,076.25	
	- ตะปู	5.28	กก.	29.60	156.29	-	-	156.29	
	1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด Ø 6 มม.	17.05	กก.	21.56	367.60	4.10	69.91	437.50	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ขนาด Ø 12 มม.	102.29	กก.	25.46	2,604.30	3.30	337.56	2,941.86	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	28.04	112.16	-	-	112.16	
	1.4 งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- ท่อเหล็กพิวดำ Ø 3" หนา 3.2 มม. (นน.41 กก./ท่อน)	243.36	กก.	19.02	4,628.71	12.00	2,920.32	7,549.03	
	- สังกะสีนิม+สีทับหน้า (สีขาว)	11.48	ตร.ม.	486.35	5,583.26	35.00	401.80	5,985.06	
	1.5 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	4.00	ลบ.ม.	1,394.94	5,579.75	498.00	1,992.00	7,571.75	
	1.6 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กพิวดำ Ø 2" หนา 2 มม. (นน.19.74 กก./ท่อน)	177.66	กก.	16.72	2,970.48	10.00	1,776.60	4,747.08	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.(นน.15-16 กก./ท่อน)	546.00	กก.	26.18	14,294.28	10.00	5,460.00	19,754.28	
	- PL. ขนาด 200x200x12 มม. (เจาะ 4 รู)	12.00	แผ่น	193.00	2,316.00	-	-	2,316.00	
	- L-Blot 16 มม. ยาว 50 ซม.	48.00	ชุด	135.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- เหล็กประกบ หนา 9 มม.	48.00	แผ่น	85.00	4,080.00	-	-	4,080.00	
	รวมยอดยกไป							78,227.49	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงคลุมเครื่องออกกำลังกาย ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 20 ม. โครงสร้างเหล็กชั้นเดียว จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ลานออกกำลังกาย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๘ พ.ค. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							78,227.49	
	- แผ่นเหล็กกลม Ø 5 ซม.หนา 3 มม.	12.00	แผ่น	50.00	600.00	-	-	600.00	
	- ค้ำตัดโค้งท่อ Ø 2 นิ้ว หนา 2 มม. ยาว 6.00 ม.	6.00	ท่อน	-	-	400.00	2,400.00	2,400.00	
	- ค้ำตัดโค้งท่อ Ø 2 นิ้ว หนา 2 มม. ยาว 1.45 ม.	12.00	ท่อน	-	-	200.00	2,400.00	2,400.00	
	- สีกันสนิม+สีทับหน้า (ขาว)	17.28	ตร.ม.	486.35	8,404.07	35.00	604.80	9,008.87	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							92,636.36	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- แผ่น Meltal Sheet หนา 0.35 มม. สีน้ำเงิน	137.00	ตร.ม.	158.00	21,646.00	80.00	10,960.00	32,606.00	
	- แผ่น Flasing สีน้ำเงิน	13.00	ตร.ม.	65.00	845.00	50.00	650.00	1,495.00	
	- สกรูเกลียว 45 มม.	274.00	ตัว	1.60	438.40	-	-	438.40	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							34,539.40	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟ LED แบบยาว 1x18 W.	5.00	ชุด	755.00	3,775.00	115.00	575.00	4,350.00	
	- สายไฟ VAF 2x2.5 ตร.มม.	80.00	ม.	15.41	1,232.80	14.00	1,120.00	2,352.80	
	- เบรกเกอร์ 40A. 2P.	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	240.00	240.00	1,440.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 1/2" สีเหลือง	6.00	ท่อน	55.00	330.00	-	-	330.00	
	- บล็อกฉั้ม 2x4 นิ้ว	6.00	กล่อง	25.00	150.00	-	-	150.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า							8,622.80	
4	งานอื่นๆ								
	4.1 หินกรวดแม่น้ำ ขนาด 6-10 มม. (ปรับระดับ)	15.00	ลบ.ม.	1,000.00	15,000.00	99.00	1,485.00	16,485.00	
	4.2 เสาคอนกรีต ขนาด 4"x4" ยาว 5.00 ม.	10.00	ท่อน	220.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
	รวมงานอื่นๆ							18,685.00	